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धनी हुन नदिने परिश्रम: आफ्नो बुद्धिबाट बन्द गर। के 
तिमीले आफ्नो आँखा नदेखेको कुरामा राख्छौ? 
किनभने धनले पखेटा बनाउँछ । तिनीहरू स्वर्गतिर 
चीलझैँ उड्छन्‌। हितोपदेश २३:४-५ 


अनि उहाँले तिनीहरूलाई भन्नुभयो, होशियार र लोभबाट होशियार 
रहनुहोस्‌, किनकि मानिसको जीवन उसको सम्पत्तिको प्रशस्ततामा 
निर्भर हुँदैन। अनि उहाँले तिनीहरूलाई एउटा दृष्टान्त भन्नुभयो, यसो 
भन्नुभयो, “कुनै धनी मानिसको जमिनले प्रशस्त मात्रामा उब्जनी 
ल्यायो: र उसले मनमनै सोचे, म के गरु, किनभने मसँग मेरो फल दिने 
ठाउँ छैन? उहाँले भन्नुभयो, “म यो गर्नेछु। र त्यहाँ म मेरा सबै फलहरू 
र मेरा सामानहरू दिनेछु। अनि म मेरो आल्मालाई भन्नेछु, आत्मा, 
तिमीसँग धेरै वर्षको लागि धेरै चीजहरू राखिएको छ। आफ्नो आराम 
लिनुहोस्‌, खानुहोस्‌, पिउनुहोस्‌, र रमाइलो गर्नुहोस्‌। तर परमेश्वरले 
उसलाई भन्नुभयो, “ए मूर्ख, आज राती तिम्रो प्राण तिमीबाट माग 
गरिनेछ। त्यसोभए तिमीले उपलब्ध गराएको ती चीजहरू कसको 
हुनेछन्‌? त्यो मानिस जसले आफ्नो लागि धन जम्मा गर्छ, र परमेश्वरको 
तर्फ धनी छैन। लूका १२:१५-२१ 


...बच्चाहरू, धन-सम्पत्तिमा भरोसा गर्नेहरूलाई परमेश्वरको राज्यमा 
प्रवेश गर्न कत्ति गाह्रो छ! मर्कूस 10:24 


मानिसले सारा संसार हात पारेर आफ्नो प्राण गुमाए भने के फाइदा 
हुन्छ? अथवा मानिसले आफ्नो प्राणको सट्टामा के दिने? मर्कूस 
८:२े६-२७ 


जसले चाँदीलाई माया गर्छ उ चाँदीमा सन्तुष्ट हुँदैन। न त जसले 
प्रशस्ततालाई बढाएर माया गर्छ | यो पनि व्यर्थ हो। उपदेशक ५:१० 


आफो स्रेह माथिका चीजहरूमा सेट गर्नुहोस्‌, पृथ्वीका चीजहरूमा 
होइन। कलस्सी ३:२ 

तर सन्तुष्टि सहितको भक्ति ठूलो लाभ हो। किनकि हामीले यस 
संसारमा केही ल्याएका छैनौं, र यो निश्चित छ कि हामी केही पनि 
बाहिर लैजान सक्दैनौं। र खाना र लुगाहरू पाएर हामी सन्तुष्ट रहौं। १ 
तिमोथी ६:६-८ 

अत्ाचारमा भरोसा नगर्नुहोस्‌, र लुटपाटमा व्यर्थ नहुनुहोस्‌: यदि धन 
बढ्छ भने, तिनीहरूमा आफ्नो हृदय नराख्नुहोस्‌। भजनसंग्रह 62:10 


जसले चोरी गर्छ उसले फेरि नचोरोस्‌, बरु उसले आफ्नो हातले राम्रो 
काम गरेर परिश्रम गरोस्‌, ताकि उसलाई खाँचो परेकोलाई दिनु पर्छ। 
एफिसी ४:२८ 


तिमीसँग भएको बेचेर दान देउ । पुरानो नभएको झोलाहरू प्रदान गर, 
स्वर्गमा एउटा खजाना हो जुन नफर्कनेछ, जहाँ कोही चोर आउँदैन, न 
तकीराले भ्रष्ट बनाउँछ। किनकि जहाँ तिम्रो खजाना छ, त्यहाँ तिम्रो 
मन पनि हुनेछ। लूका १२:३३-३४ 


तर जब तिमीले दान गर्छौ, तिम्रो दाहिने हातले के गर्छ तिम्रो देब्रे हातले 
थाहा नपाओस्‌: तिम्रो दान गोप्य हुन सक्छ: र तिम्रो बुबा जसले गोप्यमा 
आफैलाई देख्नुहुन्छ, तिमीलाई खुल्ला रूपमा इनाम दिनुहुनेछ। 

मत्ती ६:३-४ 


धन्य हो त्यो जसले गरिबलाई विचार गर्छ: परमप्रभुले उसलाई 
संकटको समयमा बचाउनुहुनेछ। भजनसंग्रह 41:1 

गरिब र अनाथहरूको रक्षा गर्नुहोस्‌: पीडित र खाँचोमा परेकाहरूलाई 
न्याय गर्नुहोस्‌। भजनसंग्रह ८२:३ 

आफ्नो धनमा भरोसा गर्ने मानिस पतन हुनेछ। तर धर्मी मानिसहरू 
हाँगाझैँ फस्टाउनेछन्‌। हितोपदेश ११:२८ 


त्यहाँ यस्तो छ जसले आफैलाई धनी बनाउँछ, तर केहि छैन: त्यहाँ छ 
जसले आफैलाई गरीब बनाउँछ, तर धेरै धनी छ। हितोपदेश १३:७ 
जसले आफ्नो छिमेकीलाई घृणा गर्छ उसले पाप गर्छ, तर जसले 
गरिबलाई दया गर्छ, त्यो धन्य हो। हितोपदेश 14:21 

गरीबहरूलाई दया गर्नेले परमप्रभुलाई क्रण दिन्छ। अनि उसले जे 
दिएको छ त्यो उसलाई फेरि दिनेछ। हितोपदेश १९:१७ 


ठूलो धनसम्पत्ति भन्दा असल नाउँ, र चाँदी र सुन भन्दा मायालु अनुग्रह 
हो। हितोपदेश २२:१ 

उदार आँखा भएकोले आशिष्‌ पाउनेछ। किनभने उसले आफ्नो रोटी 
गरिबहरूलाई दिन्छ। हितोपदेश २२:९ 

जसले गरिबलाई दिन्छ उसलाई अभाव हुनेछैन, तर जसले आफ्नो 
आँखा लुकाउँछ उसलाई धेरै श्राप हुनेछ। हितोपदेश २८:२७ 


